
Uchwała 3.e./218/2023 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
 z dnia 24  kwietnia 2023 roku

w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sarnaki sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Sarnaki za rok 2022.

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137), art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych z 27 
sierpnia 2009 roku (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Jolanta Tomaszek
Członkowie:                                Anna Olędzka
                                                   Kamil Krauschar,
                                                   

uchwala, co następuje;

§ 1
Pozytywnie opiniuje przedłożone przez Wójta Gminy Sarnaki sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Sarnaki za rok 2022 z uwagą zawartą w treści uzasadnienia.

§2 
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§3
Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 
przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie
W dniu 31 marca 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Wójta Gminy Sarnaki Nr OR.0050.13.2023 z dnia 30 marca  2023 roku, wpłynęło sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy Sarnaki za 2022 rok. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby.  
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:
Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 32 538 426,33 zł, co stanowi 102,59% planu rocznego. 
Wykonane dochody bieżące stanowiły 101,79% planu, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w 
114,76% rocznego planu. Dochody podatkowe wykonano w kwocie 10 783 261,89 zł. Skutki obniżenia 
górnych stawek podatków za 2022 rok wyniosły 875 280,84 zł i stanowiły 8,12 % wykonanych dochodów 
podatkowych. Skutki udzielonych ulg i zwolnień oraz decyzji wydanych przez organ podatkowy na 
podstawie ustawy – Ordynacja podatkowa obliczone za 2022 rok wyniosły łącznie  123 725,87 zł.
Plan wydatków został wykonany w kwocie 29 363 785,32 zł, co stanowi 90,39% planu. Wydatki bieżące 
wykonano w 92,69%, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w 76,73% uchwalonego planu.
Plan dochodów zadań zleconych został wykonany w 99,81 %. 
Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 
Planowane przychody zostały zrealizowane w kwocie 7 212 127,86 zł i pochodziły z następujących 
tytułów: kredytów i pożyczek w kwocie 331 412,00 zł, wolnych środków w kwocie 5 960 000,00 zł oraz 
z niewykorzystanych środków pieniężnych w wysokości 116 467,65 zł a także nadwyżki z lat ubiegłych, 
pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 



finansach publicznych w kwocie 804 248,21 zł. Planowane rozchody w wysokości 600 000,00 zł, zostały 
wykonane w 100,00%. 
Wynik budżetu zamknął się nadwyżką w kwocie 3 174 641,01 zł, podczas gdy planowany był deficyt w 
wysokości 770 000,00 zł.
Na podstawie sprawozdania Rb-Z ustalono, że zobowiązania Gminy Sarnaki na koniec 2022 roku 
według tytułów dłużnych wyniosły 5 691 412,00 zł, co stanowi 17,49 % wykonanych dochodów 2022 
roku. Na powyższą kwotę składają się zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
długoterminowych. 
Na dzień 31 grudnia 2022 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, zobowiązania niewymagalne 
obciążające budżet 2023 roku wynosiły 1 029 210,34 zł.
Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika, 
że Gmina posiada należności wymagalne w kwocie  1 217 483,94 zł, co stanowi 3,74% zrealizowanych 
dochodów.  
Przedłożone sprawozdanie zawiera informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów z 
tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 851 589,75 zł oraz wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – 844 872,09 zł, z 
wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.).  Skład Orzekający wskazuje, że zgodnie z 
art. 6r punkt 1aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach środki z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z 
pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w łącznej  kwocie 131 088,17 
zł, zaś wykonane wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem 
narkomanii wyniosły 122 662,83 zł. W myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277), dochody z opłat 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń 
winny być wykorzystywane na realizację:
-gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów 
przeciwdziałania narkomanii,
-zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii.  W przedłożonym do 
zaopiniowania sprawozdaniu brak informacji na temat niskiej realizacji zaplanowanych do wykonania 
wydatków.
W sprawozdaniu przedstawiono; plan dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19, 
wyszczególniono udzielone dotacje podmiotowe i celowe, wykonanie w ramach gospodarki 
pozabudżetowej planu dochodów i wydatków wydzielonych rachunków jednostek budżetowych, stopień 
zaawansowania realizacji przedsięwzięć wieloletnich. Skład Orzekający zwraca uwagę, iż do kompletu 
materiału  nie dołączono  zmian w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dokonane w trakcie roku budżetowego, co jest 
wymogiem wynikającym z art. 269 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

W związku z powyższym, Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.

                                                                           


		2023-04-24T05:58:37+0000
	Jolanta Tomaszek; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




